
Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o cestama (Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 4/23 i 133/23) i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba broj 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 
16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na _______sjednici, __________2025., donijela je 

 
 

ODLUKU 
o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja kao javnog dobra u općoj uporabi 
nekretnine u zemljišnoj knjizi Općinskog suda u Novom Zagrebu označene kao z.k.č.br. 4565/5, 
Karlovačka cesta, put, površine 218 m2, upisane u z.k.ul. 51275 k.o. Blato Novo kao javno dobro 
u općoj uporabi u vlasništvu Grada Zagreba. 

 
 

Članak 2. 
 

Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini u zemljišnoj knjizi Općinskog 
suda u Novom Zagrebu označenoj kao z.k.č.br. 4565/5, Karlovačka cesta, put, površine 218 m2, 
upisanoj u z.k.ul. 51275 k.o. Blato Novo kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada 
Zagreba u svrhu formiranja nove građevne čestice označene kao z.k.č.br. 2704/1 k.o. Blato Novo, 
površine 5855 m2, sukladno geodetskom elaboratu RN-107/2024 k.o. Blato, koji je izrađen u 
skladu s pravomoćnom građevinskom dozvolom Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno 
uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove, KLASA: UP/I-361-03/23-01/1849, URBROJ: 251-
11-22-3/004-24-19 od 8. 5. 2024. za građenje samostojeće gospodarske građevine poslovne 
namjene (upravno-administrativno-uredske namjene sa skladištem i veleprodajno-izložbenim 
prostorom i pratećim sadržajima) i građevine pomoćne namjene (nadstrešnica). 

 
 

Članak 3. 
 

Na temelju ove odluke Zemljišnoknjižni odjel Općinskog suda u Novom Zagrebu brisat 
će status javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini iz točke 1. ove odluke. 

 
 

Članak 4. 
 

 Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku Grada Zagreba. 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Zagreb,  
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Matej Mišić, mag. iur. 


